
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-Feira 18 de Abril de 2018 – Ano VI – Edição 1220 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA Nº 109/2018- GP.
NOVA CRUZ/RN, 18 DE ABRIL DE 2018. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Prorrogar a cessão da servidora WALTEÍZE AMARAL DA SILVA 
OLIVEIRA, matricula nº 1954, cargo de A.S.G., que se encontra a 
disposição do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, 
por um período de 02 (dois) anos.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos à 04 de janeiro de 2018, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

Portaria nº 110/2018- GP.
Nova Cruz/RN, 18 de abril de 2018. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Prorrogar a cessão do servidor Deyvison Ewerton Cordeiro da Silva, 
matricula nº 1921, cargo de A.S.G., que se encontra a disposição do 
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, por um período 
de 02 (dois) anos.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos à 04 de janeiro de 2018, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA

PORTARIA DE Nº 024/2018 DE 17 DE ABRIL DE 2018.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das suas atribuições constitucionais e o que 
prioriza a Resolução nº 001/2018 tabela de diária I.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 1 (uma) e ½ (meia) diária de viajem, no valor de 
R$ 480,00 para a Senhora, EMILY KAROLINE CARVALHO DE 
SOUZA, Tesoureira, para se deslocar a serviço da Câmara Municipal 
de Nova Cruz/RN ao encontro regional dos municípios para a 
orientação de gestores sobre pagamentos por ordem cronológica, no 
teatro municipal de Parnamirim, no dia 19 e 20 de abril. 

Registre-se e Publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 17 de Abril 
de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

PORTARIA DE Nº 025/2018 DE 17 DE ABRIL DE 2018.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das suas atribuições constitucionais e o que 
prioriza a Resolução nº 001/2018 tabela de diária I.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 1 (uma) e ½ (meia) diária de viajem, no valor 
de R$ 480,00 para o Senhor, GENILSON ALVES, Controlador, 
para se deslocar a serviço da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN 
ao encontro regional dos municípios para a orientação de gestores 
sobre pagamentos por ordem cronológica, no teatro municipal de 
Parnamirim, no dia 19 e 20 de abril. 

Registre-se e Publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 17 de Abril 
de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUARTA-FEIRA, 18 DE ABRIL  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1220

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE


